本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603536 证券简称：惠发食品 公告编号：临2020-087

山东惠发食品股份有限公司

关于2020年第三季度报告更正的公告

山东惠发食品股份有限公司(以下简称“公司”或“惠发食品”)于 2020年

10月22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《惠发食品2020年

第三季度报告》及《惠发食品2020 年第三季度报告正文》。经公司自查，发现

2020年第三季度报告中部分数据出现错误。为保护投资者利益，保证所披露信

息的真实、完整，特对原公告进行补充更正。

1、更正事项的原因：

经公司自查，发现公司2020年第三季度报告中合并现金流量表、母公司现

金流量表因工作人员疏忽导致公式链接错误、列报错误，故对其进行更正。

2、更正事项如下：

（1）合并现金流量表

更正项目
2020 年前三季度

更正前金额

2020 年前三季度

更正后金额
影响金额

销售商品、提供劳务收

到的现金
985,159,430.69  998,159,430.69  13,000,000.00

购买商品、接受劳务支

付的现金
727,418,402.90  812,418,402.90 85,000,000.00

支付的其他与经营活动

有关的现金
54,202,884.60  45,091,956.84  -9,110,927.76

购建固定资产、无形资

产和其他长期资产所支

付的现金

113,802,809.49  80,913,737.25  -32,889,072.24

收到的其他与筹资活动

有关的现金
85,497,983.94  115,497,983.94  30,000,000.00

支付的其他与筹资活动

有关的现金
126,855,000.00  127,352,983.94   497,983.94

现金及现金等价物净增

加额
-1,159,767.26  -1,657,751.20  -497,983.94

http://www.sse.com.cn/

期末现金及现金等价物

余额
129,684,431.22  129,186,447.28  -497,983.94

2、母公司现金流量表

更正项目
2020 年前三季度

更正前金额

2020 年前三季度

更正后金额
影响金额

收到的其他与经营活动

有关的现金
103,210,977.31  116,210,977.31  13,000,000.00

购买商品、接受劳务支

付的现金
657,773,391.47  742,773,391.47  85,000,000.00

支付的其他与经营活动

有关的现金
20,683,031.45  11,572,103.69  -9,110,927.76

购建固定资产、无形资

产和其他长期资产所支

付的现金

102,771,896.89  69,882,824.65  -32,889,072.24

收到的其他与筹资活动

有关的现金
85,497,983.94  115,497,983.94  30,000,000.00

支付的其他与筹资活动

有关的现金
120,000,000.00  120,497,983.94  497,983.94

现金及现金等价物净增

加额
24,907,279.10  24,409,295.16  -497,983.94

期末现金及现金等价物

余额
106,842,642.69  106,344,658.75  -497,983.94

除上述更正内容外，原公告其他内容不变，本次更正对公司2020年第三季度财

务状况和经营成果没有影响。更正后的《惠发食品2020年第三季度报告》（修订

版）、《惠发食品2020年第三季度报告正文》（修订版）具体详见上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）。

由于上述更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公

司董事会将进一步加强对财务人员及管理人员的工作要求，避免类似事件再次发

生，切实维护公司全体股东的利益。

特此公告。

山东惠发食品股份有限公司董事会

2020年12月10日

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/